
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko - neretvanski kanton

OPĆINA JABLANICA

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

4/15

Jablanica, 22. juni 2015.
GODINA

XLVI



Broj 3 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 4/2015

Jablanica, 22. 06. 2015.g.



Broj 3 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

S A D R Ž A J

Red. 
br. NAZIV  AKTA Strana

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o pristupanju izradi Regulacionog  plana “ Gradski centar 
I”  Jablanica

3

2. Odluka o osnivanju zdravstvenog savjeta Općine Jablanica 4

3. Odluka o povjeravanju prevoza  putnika u javnom saobraćaju  na području općine Jablanica 6

4. Odluka o objavljivanju  javnog oglasa za  izbor i imenovanje članova Upravnog odbora 
Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica

7

5. Odluka o usvajanju  Nacrta  Regulacionog plana  “Gradski centar I”  Jablanica 8

6. Odluka o raspodjeli sredstava nevladinim i omladinskim organizacijama iz Budžeta – 
ProračunaOpćine Jablanica za 2015. godini po LOD metodologiji

8

7. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Jablanica 11

8. Odluka o raspodjeli sredstava za rješavanje stambenih potreba  boračkih populacija 12

9. Odluka o visini i broju stipendija Općine Jablanica za 2015/2016. akademsku/školsku 
godinu

13

10. Odluka  o formiranju Komisije za stipendije za 2015/2016 akademsku/školsku godinu 14

11. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite od požara 
i vatrogastvu

15

12. Odluka o nabavci stalnog sredstva – putničkog motornog vozila 15

13. Odluka o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom 
području općine Jablanica, mikrolokalitet „Sportska dvorana“ 

17

14. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Strategije komunikacija Općine Jablanica za period 2015.-
2019. godinu

18

15. Zaključak o prihvatanju inicijative za donošenje Odluke o pokretanju aktivnosti bratimljenja 
Općine Jablanica sa  Gradom Pazinom u Republici Hrvatskoj i Opštinom Inđija u Republici 
Srbiji 

19

16. Zaključak o  obavezivanju nosioca pripreme i nosioca izrade Regulacionog plana “Gradski 
centar I“ Jablanica, u vezi sa primjedbama iz javne rasprave

19

17. Zaključak o poduzmanju  aktivnosi  u cilju normalnog funkcionisanja Matičnog ureda 
Ostrožac.

20

18. Odluka o  o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine 
Jablanica

20



Broj 3 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom uređenju (Službene novine Hercegovačko-neretvanskog 
kantona“ broj: 4/04), člana 8. Zakona o principima lokalne smouprave FBiH („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 49/06) i člana 18. Statuta Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj 2/09), na XXXI sjednici održanoj dana 07.05.2015. godine, Općinsko vijeće Jablanica,  d o n 
i j e l o  j e

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o pristupanju izradi Regulacionog  plana „ Gradski centar I”  Jablanica

Član 1.
 Odluka o pristupanju izradi Regulacionog  plana “ Gradski centar I”  Jablanica br. 
02-02-744-1/12-XXXIII od 05.04.2012. godine ( u daljem tekstu osnovna Odluka ) mijenja se na način da:
Član 4. osnovne odluke mijenja se i glasi:

Nosilac pripreme za izradu Regulacionog plana je Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, 
zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove (u daljnjem tekstu: Nosilac pripreme). Nosilac pripreme je 
dužan osigurati saradnju i usaglašavanje stavova sa svim subjektima planiranja  i drugim zainteresovanim 
osobama na odnosnom području. U svim fazama izrade Plana, Nosilac pripreme, je dužan osigurati uključivanje 
javnosti u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata prostornog uređenja FBiH.

Član 2.
Član 7. osnovne odluke mijenja se i glasi:
          U postupku izrade Regulacionog plana „ Gradski centar I „ nosilac izrade dužan je izraditi prednacrt,nacrt 
i prijedlog Plana.
          Urbanističku osnovu predstavlja Prostorna osnova za izmjenu Urbanističkog plana Jablanica izrađenu od 
strane Urbanističkog zavoda BiH Sarajevo koju je Općinsko vijeće Jablanica prihvatilo svojim Zaključkom br. 
02-02-1623-8/09-IX od 27.08.2009.godine i usvojeni Urbanistički plan Jablanica 2009-2029.

Član 3.
            Iza člana 7. osnovne odluke dodaje se novi član dok postojeći članovi 8,9,10 i 11 osnovne odluke 
postaju članovi 9,10,11 i 12.
            Novi član glasi: 

Osnovnu koncepciju izgradnje i uređenja prostorne cjeline za izradu Regulacionog plana uraditi na osnovu 
sljedećih smjernica:

- Prirodni uslovi: opći podaci o prostornom obuhvatu, inžinjersko-geološke, hidrološke, seizmološke i 
klimatske karakteristike i namjenu pojedinih površina,

- Gustinu naseljenosti, procenat izgrađenosti, koeficijent izgrađenosti, zelene, rekreativne i slobodne  
površine,

- Bonitet objekata, vertikalne i horizontalne gabarite, pojedinačne namjene, kulturno-historijske vrijednosti 
pojedinih objekata i ostale potrebne parametre,

- Saobraćajne površine: analizu saobraćajne povezanosti, kapaciteta i kvaliteta saobraćajne mreže, saobraćaj 
u mirovanju, pješačke površine i sl.

- Vodovod i kanalizacija, elektro i ptt mreža: kapacitet i kvalitet vodovodne i kanalizacione, elektro i ptt 
mreže,

- Kulturno-historijske vrijednosti: analizirati postojanje vrijedne ambijentalne cjeline i arhitektonske 
vrijednosti,

- Analiza mogućih zahvata u prostoru, moguće intervencije za objekte i cjeline, određivanje najviše i 
najmanje dozvoljene visine objekata, vrstu objekata (koje poslovne objekte uslovno dozvoliti ili zabraniti 
s obzirom na stepen štetnih imisija koje ispuštaju u okolinu), a sve u skladu sa položajem kojem obuhvat 
pripada i trenutnom stanju kontaminacije prostora,

- Analizirati potrebu za društvenim i javnim kapacitetima kao što su školstvo, zdravstvo, vatrogastvo, sport, 
kultura, a posebno drugi nedostajući javni sadržaji, kao i mjere u odnosu na lica sa smanjenim tjelesnim 
sposobnostima, mjere u slučaju prirodnih ili ljudskim djelovanjem izazvanih nepogoda, kao i nepogoda 
izazvanih ratnim djelovanjem, te ostala ograničenja ukoliko ih ima (klizišta, koridori dalekovoda i sl.)



Broj 3 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

- Plan parcelacije.
- Zahtjeve investitora za građenje u prostoru u obuhvatu Regulacionog plana prikupljenje i pristigle 

u postupku pripreme i izrade plana, nosilac izrade dužan je analizirati i razmotriti, te argumentovano 
obrazložiti razloge prihvatanja ili neprihvatanja.

- Posebnu pažnju posvetiti mogućnošćur ješavanja i unaprijeđenju saobraćajne komunikacije na dionici 
M-17 (mogućnosti pristupanja, prestrojavanja i priključivanja za Sportsku dvoranu, Autobusku stanicu, 
Tržni centar “Voćepromet“ i Tehnički pregled, kao i ostale sadržaje),

- Na dionici M-16, na potezu spoj sa M-17 do ulice Pero Bilić ( do objekta “Jurić“) saobraćajno riješiti, 
odnosno unaprijediti sistem skretanja, prestrojavanja i priključivanja na M-17,

- Centralnu gradsku površinu Trg Alije Izetbegovića (staro HE skladište) definisati kao budući i prepoznatljivi 
izgled gradskog centra sa usklađenim arhitektonskim i hortikulturalnim rješenjem gradskog trga sa 
prvenstveno javnim sadržajima,

- Razmotriti mogućnosti lociranja gradske pijace,
- Lokalitet rezervisan za sportske sadržaje (stadion FK Turbina) prostorno izorganizovati na način da se 

obezbijede sadržaji u skladu sa savremenim pravilima i potrebama sporta,
- Razmotriti saobraćaj u mirovanju, analizirati i razmotriti rješavanje parkiranja u skaldu sa mikrolokacijom 

(podzemno parkiranje, garaže, otvoreni parking prostori i sl.)
- Prilikom određivanja horizontalnih i vertikalnih gabarita  novih objekata voditi računa da isto doprinese 

poboljšanju urbanog identiteta gradskog centra,

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.         
Broj: 02-02-1070-7/15 - XXXI
Jablanica, 07.05.2015. godine                                                                                   

***

Na osnovu člana 14. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“ broj: 46/10), člana 70. stav 
4. Zakona o pravima, obavezama i odgovornostima pacijenata („Službene novine Federacije BiH“ broj:40/10), 
člana18 Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik  Općine Jablanica“ broj:2/09), a u skladu sa članovima 48. 
i 49. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj:4/09), Općinsko 
vijeće Jablanica na XXXI sjednici održanoj dana 30.04.2015.godine, d o n o s i 

O D L U K U
o osnivanju zdravstvenog savjeta

Član 1.
Ovom Odlukom osniva se Zdravstveni savjet na nivou Općine Jablanica.
Ovom Odlukom uređuje se nadležnost Zdravstvenog savjeta, broj i sastav članova, mandat, način 

izbora  i način finansiranja Zdravstvenog savjeta, te način rada.

Član 2.
Nadležnost Zdravstvenog savjeta utvrđuje se u skladu sa članom 67. Zakona o pravima, obavezama i 

odgovornostima pacijenata.
Zdravstveni savjet obavlja slijedeće poslove:

- analzira rad zdrastvenih ustanova i kvalitet usluga,
- daje mišljenje na planove i programe zdravstvene zaštite za područje lokalne samouprave,



Broj 3 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

- predlaže mjere za poboljšanje dostupnosti i kvaliteta zdravstvene zaštite,
- prati povrede prava pacijenata i poduzima mjere za unapređenje tih prava na svom području
- obavlja i druge poslove i zadatke u skaldu sa propsima o pravima, obavezama i odgovornostima 

pacijenata
- vrši promociju i afirmaciju porodične medicine

Član 3.
Zdravstveni savjet ima osam članova, koji imenuje Općinski načelnik iz rada zdravstvenih i 

nezsravstvenih struka.
Zdravstveni savjet čine, u pravilu, predstavnici iz redova:

•	 predstavnici iz redova pacijenata,
•	 predstavnici udruženja za zaštitu prava pacijenata,
•	 predstavnici mladih,
•	 predstavnik zdravstvene ustanove
•	 predstavnikprivatnih praksi
•	 predstavnik Crvenog krsta sa područja jedinice lokalne samouprave
•	 predstavnici jedinice lokalne samouprave (dva člana)

Član 4.
Općinski načelnik će uputiti pisani poziv za dostavljanje prijedloga članova za Zdravstveni savjet i to:
- Udruženjima i nevladinim organizacijama u oblasti zdravstva i zaštite prava pacijeata u općini Jablanica,
- JZU Dom zdravlja i subjektima privatnih praksi na teritoriji oćine,
- Zavodu zdravstavenog osiguranja HNK – područni ured Jablanica,
- Crvenom krsta/križu sa područja jedinice lokalne samouprave. 

Član 5.
Zdravstveni savjet je obavezan najmanje jednom godišnje podnijeti izjveštaj o svom radu.

Član 6.
Članovi Zdravstvenog savjeta imenuju se za vrijeme mandata Općinskog vijeća.

Član 7.
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Zdravstvenog savjeta obavljat će Služba za opću 

upravu,društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu,socijalna pitanja i zajedničke poslove.

Član 8.
Članovima Zdravstvenog savjeta pripada naknada za rad koja će se isplatiti na osnovu evidencije o 

učešću u radu koju Stručnoj službi za poslove Općinskog vijeća dostavi Služba za opću upravu,društvene 
djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu,socijalna pitanja i zajedničke poslove, a u skladu sa članom 2. stav 3. 
Odluke o naknadama vijećnicima i članovima stalnih i povremenih radnih tijela Općinskog vijeća.

Član 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1070-3/15- XXXI                               
Jablanica,  30.04.2015. godine                                                        

***



Broj 3 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Na osnovu člana 4. stav 3. tačka 2. Zakona o komunalnoj djelatnosti (“Službene novine HNK”, broj: 
4/04), člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09 ) i člana 5. stav 1. 
alineja 2. Odluke o komunalnim djelatnostima (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/06) Općinsko 
vijeće na XXXI sjednici održanoj dana 30.04.2015. godine,   d o n i j e l o    j e 

ODLUKU
o povjeravanju prevoza  putnika u javnom saobraćaju 

na području općine Jablanica 

Član 1.
 Komunalna djelatnost prevoz putnika u javnom saobraćaju na području općine Jablanica obavljat će 
se kao javna služba putem preduzeća registrovanog za obavljanje djelatnosti prevoza putnika. 

Član 2.
 Prevoz putnika u javnom saobraćaju na području općine Jablanica povjerava se preduzeću  “Jablanica 
– bus” d.o.o. Jablanica, koji  je u provedenom Javnom konkursu za obavljanje komunalne djelatnosti br. 01-
29-747/15 od 17.03.2015.godine ocijenjen kao najpovoljniji kandidat za vršenje prevoza putnika u javnom 
saobraćaju na području općine Jablanica.

Član 3 
 Preduzeću iz  člana 2. ove Odluke, za vrijeme dok vrši prevoz putnika u javnom saobraćaju na području 
općine Jablanica daje se na upravljanje i održavanje objekat Autobuske stanice i pripadajući joj prostor, kao i 
autobuska stajališta na području općine Jablanica.
 “Jablanica – bus” d.o.o. Jablanica je obavezna na ime amortizacije objekata iz stava 1. ovog člana 
plaćati mjesečnu naknadu korist općine Jablanica u iznosu od 2.000,00 KM.

Član 4.
 Zadužuje se Općinski načelnik  da sa Preduzećem iz člana 2. ove Odluke zaključi ugovor o načinu 
i uslovima vršenja prevoza putnika u javnom saobraćaju na području općine Jablanica za period od pet (5) 
godina s tim da je preduzeće dužno u ugovorenom periodu posjedovati Rješenje o registraciji i ovjeri redova 
vožnje za prevoz putnika na općinskim linijama općine Jablanica.

Član 5.
 Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

         Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1070-2/15-XXXI 
Jablanica, 30.04.2015. godine

***

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. stav 5. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Službene novine F BiH”, broj: 46/10), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“, broj:2/09) i člana 2. i 9. Odluke o postupku imenovanja upravnih odbora subjekata 
čiji je osnivač Općina Jablanica i kriteriji za izbor i ocjenjivanje kandidata za imenovanje („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj: 6/13), Općinsko vijeće Jablanica, na XXXI sjednici održanoj dana 30.04.2015. godine, 
donijelo je



Broj 3 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

O D L U K U
o objavljivanju  javnog oglasa za  izbor i imenovanje članova Upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica će objaviti Javni oglas za izbor i imenovanje članova Upravnog 
odbora Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Jablanica i to:
1. 1 (jedan) član - predstavnik osnivača
2. 1 (jedan) član - predstavnik Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK.
3. 1 (jedan) član  - predstavnik stručnih radnika Ustanove 

Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog oglasa.

Član 2.
 Oglas će se objaviti u “Službenim novinama Federacije BiH”, u jednom dnevnom listu velikog tiraža, 
RTV Jablanica, službenoj web stranici Općine Jablanica i oglasnoj ploči Općine Jablanica.
 Oglas za upražnjenu poziciju sadrži:
(a) opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o ulozi potencijalnog kandidata;
(b) opšte uslove koje je potrebno ispunjavati za tu poziciju iz člana 5. stav 1. tač. od a) do c);
(c) ostale uslove koje je potrebno ili poželjno ispunjavati za tu poziciju iz člana 6.;
(d) ako se za poziciju traži da se ispuni obrazac prijave, jasna uputstva kako se obrazac može dobiti;
(e) spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto za podnošenje prijava. Krajnji rok za podnošenje prijava ne 

smije biti kraći od 14 dana od dana objavljivanja oglasa o upražnjenoj poziciji u “Službenim novinama 
Federacije BiH”.

 Oglas o upražnjenoj poziciji treba da bude dovoljno detaljan da bi kandidatima dao potpunu informaciju 
o ulozi koju treba vršiti u upravnom odboru, nadoknadi, uslovima i dužini trajanja imenovanja i mogućnosti 
ponovnog imenovanja.
 Osim ako se svakom kandidatu ne dostavlja pisana odbijenica u oglasu o upražnjenoj poziciji mora se 
jasno naglasiti da oni podnosioci prijava sa kojima se ne stupi u kontakt u određenom roku, a nakon roka za 
podnošenje prijava neće biti uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Obavezno se čuva sva evidencija vezana za oglašavanje upražnjenog mjesta.

Član 3.
 Za sprovođenje postupka izbora i imenovanja  po javnom konkursu iz tačke I imenuje se Komisija za 
izbor u slijedećem sastavu:
1. Nezirić Mustafa,       predsjednik  
2. Gusić Azra,                  član  
3. Širić Nihad,               član   
4. Šukman Emir,                  član  
5. Gusić Šefik,               član   

Komisija za izbor je zadužena za prijem, pregledanje i ocjenu prijava. 
 Nakon intervjua i na osnovu u potpunosti dokumentovanih odluka svakog člana komisije, komisija za 
izbor će putem pisane preporuke predložiti rang-listu sa najboljim kandidatima Općinskom vijeću na daljnje 
razmatranje. Pisana preporuka sadrži sve relevantne informacije koje komisija za izbor ima o kandidatima i 
njene preporuke.
 Smatra se da je kandidat koji je prvi na rang-listi i kojeg je preporučila većina članova komije za izbor 
najuspješnije prošao otvorenu konkurenciju.

Član 4.
 Komisija za izbor će raditi bez  naknade.

Član 5.
             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.



Broj 3 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Na osnovu člana 41., u vezi sa članom  45. stav 3. Zakona o prostornom uređenju ( Službene  novine 
HNK broj 4/2004),  te  na osnovu  člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 
2/09), a u skladu Odlukom o pristupanju izradi Regulacionog plana “Gradski centar I” Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica” broj 2/12) i Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o pristupanju izradi “Gradski 
centar I” Jablanica, broj: 02-02-1070-7/15-XXXI od 07.05.2015. godine, Općinsko vijeće općine Jablanica  na  
XXXII sjednici održanoj dana 25.05.  2015.  godine, d o n i j e l o  j e

O D L U KU
o usvajanju  Nacrta  Regulacionog plana  “Gradski centar I”  Jablanica

I
Usvaja se Nacrt   Regulacionog plana  “Gradski centar I”  Jablanica, izrađen  od strane  „PLAN“ d.o.o. 
Konjic. 

II
O Nacrtu Regulacionog plana  “Gradski centar I”  Jablanica  sprovešće se javna rasprava u trajanju od 90 
dana.

III
Sastavni dio ove Odluke je Nacrt  Regulacionog plana  “Gradski centar I”  Jablanica (grafički i tekstualni 
dio).

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1282-1/15-XXXII
Jablanica, 25.05.2015. godine

***

         Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), člana 
12. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD metodologiji («Službeni 
glasnik Općine Jablanica» broj: 2/13), a u vezi sa Javnim pozivom za kandidovanje projekata nevladinih 
organizacija koji će se finansirati iz Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2015. godinu, Općinsko vijeće 
na svojoj XXXII sjednici, održanoj dana 25.05.2015. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o raspodjeli sredstava nevladinim i omladinskim organizacijama iz Budžeta – Proračuna

Općine Jablanica za 2015. godini po LOD metodologiji

Član 1.
        Odobravaju se sredstva nevladinim organizacijama sa područja Općine Jablanica po Javnom pozivu za za 
kandidovanje projekata nevladinih organizacija koji će se finansirati iz Budžeta – Proračuna Općine Jablanica 
za 2015. godinu opredjeljenih za projekte nevladinih i omladinskih organizacija.
         Ovom Odlukom na osnovu provedene propisane procedure utvrđuje se lista projekata od rednog broja 1 
do 20 koji su odabrani za finansiranje projekata nevladinih organizacija u 2015. godini:



Broj 3 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

PROJEKTI NEVLADINIH ORGANIZACIJA

R.Br. Naziv NVO Naziv projekta Odobrena sredstva Bodovi

1 Savez poljoprivrednih 
udruženja Jablanica

Sajam zdrave hrane, ljekobilja 
i pčelarstva 2015 1.400,00 KM 96

2 USR “Glavatica” 
Jablanica

Internacionalni kup 
“Jablaničko ljeto 2015” 1.400,00 KM 94

3 Odred izviđača “Jablan” 
Jablanica Izviđačka edukacija 1.400,00 KM 92

4 Odred izviđača “Jablan” 
Jablanica Uređenje plaža i izletišta 1.000,00 KM 92

5 Udruženje žena “MOST” 
Jablanica Jaka žena jaka Jablanica 1.000,00 KM 91

6 Udruženje žena “MOST” 
Jablanica Unapređenje suvenirnice 1.400,00 KM 89

7 KUD “Prijatelji” 
Jablanica

Uspostavljanje međunarodne 
saradnje te stvaranje kulturne 

mreže organizacija koje baštine 
tradicionalnu kulturu 

3.000,00 KM 89

8 F.A. Neretva Jablanica Festival pjevača amatera “Glas 
Neretve” 1.400,00 KM 88

9 LUG Neretva Art 
Jablanica Slikamo, dakle postojimo 1.000,00 KM 88

10 F.A. Neretva Jablanica X Međunarodna smotra 
folklora 1.700,00 KM 87

11 EKO Neretva Jablanica Sačuvajmo naše plaže 1.000,00 KM 86

12 Društvo „Josip Broz Tito“ 70 godina pobjede nad 
fašizmom 1.100,00 KM 86

13 AMK “Sunce” Jablanica Autosjedalice uvijek i bez 
izuzetka 1.400,00 KM 86

14 AMK “Sunce” Jablanica
Općinsko saobraćajno 

- obrazovno takmičenje  
Jablanica 2015.

1.400,00 KM 86

15 EKO Neretva Jablanica Promocija ljetnih aktivnosti 
NVO-a u Jablanici 1.400,00 KM 81

16 EKO Neretva Jablanica Eko minute 1.000,00 KM 77

17 H.K.U.D. Doljani Ilindan 20.07.2015. 1.000,00 KM 76

18 F.A. Neretva Jablanica Predstavljanje kulturne baštine 
naroda BiH 1.000,00 KM 73

19.
Udruženje građana 

“Pravna pomoć” 
Jablanica

Međunarodni dan ljudskih 
prava “Diskriminacija žena u 

radnom odnosu”
1.000,00 KM 73

20. Savez poljoprivrednih 
udruženja Jablanica

Edukacija stanovništva sa 
ruralnih područja iz oblasti 

poljoprivrede
1.000,00 KM 70

U K U P N O 26.000,00 KM



Broj 3 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Član 2.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos od 4.000,00 KM koji će se koristiti za vanredne intervencije (hitne 

i nepredviđene slučajeve) za projekte nevladinih organizacija koji se pojave tokom godine, a koje će svojim 
zaključkom odobriti Općinski načelnik, u saradnji sa Komisijom za ocjenu prijedloga projekta po Javnom 
pozivu upućenom organizacijama civilnog društva za dostavljanje prijedloga projekata u općini Jablanica u 
2015. godini.

Član 3.
Ovom Odlukom na osnovu provedene propisane procedure utvrđuje se lista projekata od rednog broja 

1 do 6 koji su odabrani za finansiranje projekata  omladinskih organizacija u 2015. godini:

PROJEKTI OMLADINSKIH ORGANIZACIJA

R.Br. Naziv NVO Naziv projekta Odobrena 
sredstva Bodovi

1 OKC”UrbanArt” 
Jablanica

Rock maraton-Demo fest 
2015 2.500,00 KM 93

2 Omladinski klub “Pod 
istim suncem” Jablanica

Škola kanua za mlade na 
Jablaničkom jezeru

3.000,00 KM 89

3 Centar za edukaciju 
“Narenta” Jablanica Mala škola njemačkog jezika 1.500,00 KM 89

4 Centar za edukaciju 
“Narenta” Jablanica Mala škola engleskog jezika 1.500,00 KM 88

5 Udruženje mladih 
“Gazela” Lug-Jablanica Mladi u akciji 2.200,00 KM 90

6 Omladinski klub “Pod 
istim suncem” Jablanica

Promocija zdravih stilova 
života „Moje zdravlje“ 2.300,00 KM 82

UKUPNO 13.000,00 KM

Član 4.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos od 2.000,00 KM koji će se koristiti za vanredne intervencije (hitne 

i nepredviđene slučajeve) za projekte omladinskih organizacija koji se pojave tokom godine, a koje će svojim 
zaključkom odobriti Općinski načelnik, u saradnji sa Komisijom za ocjenu prijedloga projekta po Javnom 
pozivu upućenom organizacijama civilnog društva za dostavljanje prijedloga projekata u općini Jablanica u 
2015. godini.

Član 5.
Nevladine organizacije sa područja općine Jablanica kojima su odobrena sredstva za  projekte u 2015. 

godini nakon potpisivanja ugovora o realizaciji projekata obavezuju se da odobrene projekte realizuju u skladu 
sa odredbama ugovora o dodjeli sredstava nevladinim organizacijama, a doznaka finansijskih sredstava vršit 
će se u skladu sa planom realizacije projekata.

Zadužuju se Stručni saradnik za nevladin sektor i Stručni saradnik za brigu o mladima da vrši monitoring 
odobrenih projekata, te prilikom sklapanja ugovora sačini poseban sporazum sa nevladinim organizacijama 
u kome će tačno definisati stavke koje su korigovane u odnosu na projekat koji je apliciran kako bi se isti 
uspješno realizovao, i kako bi se mogla pratiti realizacija istog.

Sporazum iz prethodnog stava je sastavni dio ugovora koji nevladine organizacije zaključuju sa 
Općinskim načelnikom Općine Jablanica.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».



Broj 3 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1282-3/15-XXXII
Jablanica, 25.05.2015. godine

***

Na osnovu člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine FBiH” broj: 46/10), člana 4. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 1. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine 
Jablanica», broj: 2/09), člana 19. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava i obaveza JZU «Doma zdravlja» 
Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 3/15) i člana 4. stav 2. Odluke o postupku imenovanja 
upravnih odbora subjekata čiji je osnivač Općina Jablanica i kriteriji za izbor i ocjenjivanje kandidata za 
imenovanje («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 6/13), Općinsko vijeće, na XXXII sjednici održanoj  
dana  25.05.2015. godine, d o n i j e l o  j e 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Jablanica 

I
 Imenuje se Upravni odbor Javne zdravstvene ustanove  Dom zdravlja Jablanica  u slijedećem 
sastavu:

6. Zahirović Ismet,           predsjednik  - predstavnik  Osnivača
7. Škobalj   Zijada,                 član  - predstavnik zdravstvenih djelatnika
8. Hadžiomerović Amar,        član  - predstavnik Ministarstva zdravstva, 
                                                             rada i socijalne zaštite HNK

II
 Imenovanje se vrši na period do tri (3) mjeseca, odnosno do imenovanja Upravnog odbora po Javnom 
oglasu za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Jablanica, 
objavljenom od strane Općinskog vijeća Općine Jablanic.

III
Privremeni Upravni odbor iz člana I Rješenja donosi statut; utvrđuje godišnji program rada; donosi 

finansijski plan i usvaja završni račun; upravlja sredstvima i odlučuje o njihovom korištenju; predlaže osnivaču 
ustanove promjenu djelatnosti; razmatra izvještaj o radu; odlučuje u drugom stepenu po prigovorima za zaštitu 
pojedinačnih prava radnika; odlučuje o nabavci sredstava i opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos 
od 30.000,00 KM; odlučuje o zaključivanju ugovora sa Zavodom za zdravstveno osiguranje o pružanju 
zdravstvenih usluga; imenuje i razrješava direktora; daje osnivaču i direktoru prijedloge i mišljenja o pojedinim 
pitanjima iz djelokruga rada JU «Dom zdravlja» , vrši i druge poslove u skladu sa zakonom i Statutom ustanove.
 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1282-4/15-XXXII
Jablanica, 25.05.2015. godine

***



Broj 3 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (Slažbeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09), člana 33. 
a u vezi sa članom 26. Pravilnika o uslovima, načinu, postupku i kriterijima za pružanje pomoći u rješavanju 
stambenih pitanja porodica poginulih,umrlih i nestalih branilaca-branitelja i boračkih populacija («Sl. glasnik 
općine Jablanica», br.2/10), a u skladu sa Rang listama porodica šehida-poginulih, nestalih i umrlih boraca-
branitelja; ratnih vojnih invalida i demobilisanih boraca, Općinsko vijeće Jablanica na XXXIII sjednici 
održanoj  17.06.2015. godine  donijelo je

ODLUKU
o raspodjeli sredstava za rješavanje stambenih potreba  boračkih populacija

Član 1.
Pripadnicima boračkih populacija dodjeljuju se sredstva kao pomoć u rješavanju stambenih potreba 

pripadnika boračkih populacija u  2015. godini u ukupnom iznosu od 30.000,00 KM i to kako slijedi:

1. Porodice šehida-poginulih, nestalih i umrlih boraca-branitelja 10.500,00 KM, od toga:

•	 2  kredita  od  po  4.750,00  KM
•	 1 kredit  od   1.000,00 KM       

R.broj Prezime i ime Namjena Iznos
1. Falan Ramiza Sanacija stana 4.750,00  KM S.R.
2. Kadić Fadil Sanacija kuće 1.000,00  KM S.R.
3. Drinovac Vidan Sanacija kuće 4.750,00  KM S.R.

2.  Ratni vojni invalidi 10.500,00 KM od toga:
•	 5 kredita od po 2.100,00 KM

R.broj Prezime i ime Namjena Iznos
       1. Šašić Jasmin Izgradnja kuće 2.100,00 KM
       2. Velić Hasan Kupovina stana 2.100,00 KM
       3. Hodžić Đevad Kupovina stana 2.100,00 KM 
       4. Hairić Emin Kupovina stana 2.100,00 KM 
       5. Čulinović Hajiša Sanacija stana 2.100,00  KM

3.  Demobilisani borci 9.000,00 KM od toga:
•	 9 kredita od po  1.000,00 KM

R.broj Prezime i ime Namjena Iznos
1. Biserović Hasan Izgradnja kuće 1.000,00 KM
2. Ivković Edin Izgradnja kuće 1.000,00 KM
3. Bišić Salem Sanacija  kuće 1.000,00 KM
4. Karić Z. Omer Sanacija  kuće 1.000,00 KM
5. Klepo Šemsudin Izgradnja kuće 1.000,00 KM
6. Mutap Zlatan Izgradnja kuće 1.000,00 KM
7. Mutap Refik Sanacija kuće 1.000,00 KM
8. Ivković Vildana Sanacija  kuće 1.000,00 KM
9. Hindić Mirsad Sanacija stana 1.000,00 KM

Član 2.
Pojedinačni iznosi sredstava iz člana 1. dodjeljuju se korisniku sredstava kao kreditna i bespovratna u 

omjeru 70%:30% pojedinačno dodjeljenih sredstava.



Broj 3 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj : 02-02-1466-1/15-XXXIII
Jablanica, 17.06.2015.godine                                              

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09) i člana 3. 
Odluke o stipendijama Općine Jablanica – Prečišćen tekst, broj (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 3/12) ,  
Općinsko vijeće Općine Jablanica na XXXIII (33) sjednici održanoj dana  17.06.2015. godine,          d o n o s i

O D L U K U
o visini i broju stipendija Općine Jablanica
za 2015/2016. akademsku/školsku godinu

Član 1.
 Za školsku/akademsku 2015/2016. godinu utvrđuje se sljedeći broj stipendija sa iznosima po 
kategorijama:

Kategorija 1: Studenti svi 
aplikanti stipendija

Kategorija 2: Učenici srednjih škola  20 stipendija

Kategorija 3: Učenici srednjih škola aktivni i zaslužni članovi sportskih 
organizacija 10 stipendije

Kategorija 4: Učenici srednjih škola iz porodica korisnika boračke zaštite 20 stipendija

Kategorija 5: Učenici iz reda romske nacionalne manjine svi 
aplikanti stipendija

Kategorija 6: Učenici koji su osnovnu školu završili odličnim uspjehom i upisali 
su prvi razred JU “Srednja škola Jablanica” kao i ostali učenici 
upisani u JU “Srednja škola Jablanica” koji su prethodni razred 
završili odličnim uspjehom

svi 
aplikanti stipendija

Kategorija 7: a) Učenici upisani u  JU “Srednja škola Jablanica” čiji su roditelji 
bez ikakvih novčanih primanja,
b) Učenici upisani u neku drugu srednju školu,  čiji su roditelji 
bez ikakvih novčanih primanja, a imaju prebivalište na području 
Općine Jablanica.  

svi 
aplikanti stipendija

 
Broj stipendija u Kategoriji 1, Kategoriji  5, Kategoriji  6 i  Kategoriji  7, shodno  članu 18.  i članu 

20. Odluke o stipendijama zavisit će od broja prijavljenih kandidata koji ispunjavaju opće i posebne uslove  
predviđene Odlukom o stipendijama.

Član 2.
 Visina stipendija  utvrđuje se u mjesečnim iznosima:

1.  Studenti  ...................................................................................... 100,00    KM
2. Učenici............................................................................................. 50,00    KM



Broj 3 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Član 3.
 Eventualno neraspoređene stipendije za akademsku/školsku 2015/2016 godinu u određenim 

kategorijama dodijeliti će Općinski načelnik:  
−	 Studentima koji su ispunili eliminatorne uslove ali se iz objektivnih razloga nisu u roku javili na konkurs 

za stipendije;
−	 Učenicima koji su ispunili eliminatorne uslove i to po redosljedu na listi, u istoj ili drugoj kategoriji, u 

skladu sa Odlukom.
Član 4.

Nakon okončanog postupka dodijele stipendija po konkursu, ukoliko se ukaže potreba za slučajeve 
teškog socijalnog stanja za neizabrane aplikante, izuzetno, Općinski načelnik može odobriti najviše do 5 
(pet) stipendija.

Član 5.
Sredstva iz člana 1. i člana 4. ove odluke obezbjedit će se iz Budžeta općine Jablanica.

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1466-2 /15-XXXIII
Jablanica, 17.06.2015. godine

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09) i člana 6. 
Odluke o stipendijama Općine Jablanica – Prečišćen tekst broj (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 3/12) , 
Općinsko vijeće Općine Jablanica na XXXIII (33) sjednici održanoj dana  17.06.2015. godine,  d o n o s i

***

O D L U K U
o formiranju Komisije za stipendije za 2015/2016 akademsku/školsku godinu

I
 Formira se Komisija za stipendije za akademsku/školsku 2015/2016. godinu u sljedećem sastavu:

3. Čolić Remza,  predsjednik
4. Širić Nihad,   član
5. Matić  Gojka,   član
6. Nezirić Aldin,   član
7. Balavac Emil,   član

II
 Zadatak Komisije iz člana I ove Odluke je da raspiše konkurs za dodjelu stipendija u akademskoj/
školskoj 2015/2016-oj godini, u skladu sa Odlukom o stipendijama Općine Jablanica i Odlukom o visini i 
broju stipendija Općine Jablanica za 2015/2016. akademsku/ školsku godinu, razmotri prispjele prijave, utvrdi 
rang – listu kandidata u svim kategorijama koji ispunjavaju uslove, te u skladu sa članom 26. Odluke, zajedno 
sa Općinskim načelnikom razmotri prispjele prigovore.

III
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.



Broj 3 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:  02-02- 1466-3 /15-XXXIII
Jablanica, 17.06.2015. godine

***

Na osnovu člana 16.stav 1. tačka 1. i stava 2. tog člana, a u vezi sa članom 165. Zakona o zaštiti 
od požara i vatrogastvu (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 64/09) i člana 18. i 22. Statuta općine 
Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09), Općinsko vijeće Jablanica, na XXXIII sjednici, od 
17.06.2015. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju i funkcionisanju 

zaštite od požara i vatrogastvu

Član 1.
 Član 18.  Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite od požara i vatrogastvu (“Službeni glasnik 
općine Jablanica”, broj: 2/14),  mijenja se i glasi:
„Član 18.

Zaposlenici koji su na dan donošenja Zakona, bili zaposleni u JU Profesionalna vatrogasna jedinica 
Jablanica od dana primjene ove Odluke, postaju uposlenici Službe za civilnu zaštitu općine Jablanica, u okviru 
organa uprave općine Jablanica, na način predviđen Zakonom.

Općinsko javno pravobranilaštvo Općine Jablanica će odmah izvršiti potrebne aktivnosti u cilju 
okončanja postupka gašenja JU PVJ Jablanica i njenog brisanja iz sudskog registra. 

Postojeća JU Profesionalna vatrogasna jedinica Jablanica prestaje obavljati djelatnost zbog koje je 
osnovana i gubi svoj pravni subjektivitet, a objekti, oprema, tehnička i druga sredstva kojima ista raspolaže, 
preuzima Općina Jablanica.

Općina Jablanica preuzima eventualna potraživanja i obaveze proizišla iz poslovanja JU Profesionalna 
vatrogasna jedinica Jablanica u okviru djelatnosti zbog koje je osnovana,.”

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

             Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj : 02-02-1466-4/15-XXXIII
Jablanica, 17.06.2015.godine                                              

***

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine FBiH“, broj:49/06),  člana 18. stav 1. alineja 6. i člana 100.Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik 
općine Jablanica“, broj:2/09) Općinsko vijeće Jablanica, na XXXIII sjednici održanoj dana 17.06.2015. godine, 
d o n o s i  

O D L U K U
o nabavci stalnog sredstva – putničkog motornog vozila



Broj 3 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Član 1.
Ovom Odlukom odobrava se nabavka stalnog sredstva – 1 (jednog) putničkog motornog vozila 

Član 2.
Putničko motorno vozilo koje se nabavlja treba da ima sljedeće tehničke karakteristike:

Snaga motora KW/KS 110/150
Radni obujam (ccm) 1968
Pogonsko gorivo Dizel
Broj vrata 5
Broj sjedišta 5
Mjenjač 6+R
Dužina/Širina/Visina mm 4659/1814/1461
Međuosv.razmak mm 2686
Zapremina prtljažnika lit. Sa podignutim naslonima 590

Sa spuštenim naslonima 1580
Zapremina rezervoara za gorivo Lit. 50
Godina proizvodnje 2015
Boja CRNA 
Oprema Aluminijske felge 6,5 i X16

Kromiran okvir rešetke hladnjaka
Kromirane unutrašnje ručke vrata
Servo upravljač-kožni-4 kraka podesiv po visini i dubini s kromiranim 
elementima 
Dekorativni umeci i presvlake sjedišta 
Zadnja klupa nedjeljiva, zadnji nasloni oborivi i djeljivi sa centralnim 
naslonom za ruku (s držačem za čašu za transport dugih predmeta)
Pretinac za naočale
Manuelno podešavanje visine sjedišta za vozača i suvozača s 
potporom za kičmu
8 zvučnika pasivni
Vanjski retrovizori elektropodesivi i grijani
Električni podizači prozora naprijed i nazad 
Sigurnosna svjetla u prednjim svjetlima
ABS 
ESC
Zračni jastuk za vozača i suvozača 
Bočni zračni jastuci
Automatski klima uređaji 
Prednji naslon za ruku 
Kožna ručica ručne kočnice i ručica mjenjača 
Zadnja svjetla u LED izvedbi
Pretinac za odlaganje ispod prednjih sjedišta
Elementi za pričvršćivanje prtljaga u prtljažnom prostoru
Dekorativni paket-kromirani umetci
Apple priključak
Centralno daljinsko zaključavanje 2 preklopiva ključa
Upozoravajući svjetlosni signal za pritisak u gumama
12V utičnica na centralnoj konzoli
Pepeljara naprijed 
Filter za polen i prašinu
Pretinac suvozača sa sistemom za hlađenje
Gume 195/65 R16 91H



Broj 3 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

Dodatna oprema: 

Rezervni točak u punoj veličini
Bočni prozori i zadnji prozor zatamnjeni s većim stepenom UV zaštite 
Radio sa slotom za SD karticu 5“, ekran osjetljiv na dodir
Bord computer 
Prednje i zadnje svjetlo za maglu
Priključak za eksterne uređaje USB i sl.

Tempomat
Senzori na zadnjem dijelu vozila 
Metalik boja 

GARANCIJA: 4 godine na motor ili 120.000 km, 3 godine na lak i 12 godina na 
prohrđavanje 

Član 3.
Nabavku putničkog motornog vozila izvršiti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni 

glasnik BiH”, broj: 39/14).

Član 4.
Nabavka putničkog motornog vozila izvršit će se u okviru raspoloživih sredstava u Budžetu Općine 

Jablanica za 2015. godinu.

Član 5.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

                    
                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:02-02-1466-5/15-XXXIII                                                                                   
Jablanica, 17.06. 2015.godine

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363.
stav 3. tačka 3 Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), 
člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:17/14) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09), Općinsko 
vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj XXXI sjednici održanoj dana 30.04.2015. 
godine, d o n o s i

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom području općine 

Jablanica, mikrolokalitet „Sportska dvorana“ 

Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta Javnom preduzeću 

„Elektroprivreda BiH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Mostar, za formiranje građevinske 



Broj 3 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

parcele radi izgradnje transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV, 1x630 kVA u užem gradskom području općine 
Jablanica, mikrolokalitet „Sportska dvorana“, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa dijelom 1/1, upisanog u 
zemljišno-knjižni uložak broj: 217 K.O. Jablanica, označenog kao:
- k.č. broj: 1967/7, zv.“Stadion“ u naravi zemljište uz zgradu fizičke kulture, ukupne površine 34 m2, a sve 

prema Rješenju broj:04-I-25-1-734/14  od 12.12.2014. godine.

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 neizgrađenog građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je 

vještačenjem od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke i ista iznosi 69,00 KM (šezdesetdevet 
konvertibilnih maraka) tako da za površinu od 34 m2 kupoprodajna cijena iznosi 2.346,00 KM  
(dvijehiljadetristotinečetrdesetšest konvertibilnih maraka). 

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po predhodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa ovlaštenim predstavnikom 
JP „EPBiH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Mostar, kao i da poduzme eventualno druge 
potrebne radnje vezano za prodaju nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu  cijenu predmetne nekretnine kupac je obavezan  uplatiti  u roku od 15 dana od dana 

potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, vrsta prihoda 
722431, šifra općine 041, otvoren kod Vakufska banka d.d. Sarajevo, poslovnica Jablanica. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.
Clan 7.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1070-5/15-XXXI
Jablanica, 30.04.2015. godine 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXI sjednici održanoj dana 30.04.2015. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđen je Nacrt Strategije komunikacija Općine Jablanica za period 2015.-2019. godinu 
 Sastavni dio ovog zaključka je Nacrt Strategije komunikacija Općine Jablanica za period 2015.-2019. 
godinu.



Broj 3 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

II
 O Nacrtu Strategije komunikacija Općine Jablanica za period 2015.-2019. godinu sprovest će se javna 
rasprava u trajanju do 30 dana.
 Javnu raspravu će sprovesti Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1070-4/15-XXXI 
Jablanica, 30.04.2015. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), a u 
skladu sa članom 152. Poslovnika o radu Općinskog vijeća («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 4/09 i 
7/10), Općinsko vijeće Jablanica, na XXXI sjednici održanoj dana 30.04.2015. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Općinsko vijeće Jablanica prihvata Inicijative Kluba vijećnika OO SDP BiH Jablanica za donošenje 

Odluke o pokretanju aktivnosti bratimljenja Općine Jablanica sa Gradom Pazinom – Istra Republika Hrvatska 
i sa Općinom Inđija - Republika Srbija.

II
Općinski organi će uputiti pismo namjere za bratimljenje, organima Grada Pazin- Republika Hrvatska 

i Općine Inđija - Republika Srbija.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1070-6/15-XXXI 
Jablanica, 30.04.2015. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXII sjednici održanoj dana 25.05.2015. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 



Broj 3 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

I
Općinsko vijeće obavezuje Službu za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-

komunalne poslove, kao nosioca pripreme i „Plan“ d.o.o. Konjic, kao nosioca izrade Regulacionog plana 
“Gradski centar I“ Jablanica, da sve primjedbe dostavljene prije i u toku javne rasprave o Nacrtu Regulacionog 
plana “Gradski centar I“ Jablanica, razmotre i o istima se opredijele.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1282-2/15-XXXII 
Jablanica, 25.05.2015. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXII sjednici održanoj dana 25.05.2015. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Općinsko vijeće Jablanica zadužuje Općinskog načelnika i nadležne službe da poduzmu sve aktivnosi 

kako bi se omogućilo normalno funkcionisanje Matičnog ureda Ostrožac.
II

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

                Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                           Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj: 02-02-1282-6/15-XXXII 
Jablanica, 25.05.2015. godine

***

Na osnovu  člana 14. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine  F BiH : 49/06 i 51/09), člana 25. Zakona o ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 
42. stav 1. i člana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. novine HNK” broj  4/00), u skladu sa odredbama 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u F BiH (Službene novine FBiH” broj:12/03, 34/03 i 
65/13) i  člana 41. i 110. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09),  Općinski 
načelnik Općine Jablanica, donio je

O D L U K U
o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije 

u reguliranim organima Općine Jablanica



Broj 3 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

 I - OPĆE ODREDBE
Član 1.

 Ovom Odlukom utvrđuje se postupak i kriteriji po kojima  Općinski načelnik Općine Jablanica (u 
daljem tekstu Općinski načelnik) vrši konačna imenovanja i ponovno imenovanje  na pozicije u upravnim  i 
školskim odborima kao i drugim upravljačkim tijelima (u daljem tekstu: upravni odbori) pravnih subjekata čiji 
je osnivač Općina Jablanica (u daljem tekstu Općina) odnosno kada prema važećim zakonima, osnivačkim 
aktima, pravilima i drugim propisima Općinski načelnik ima pravo da vrši imenovanja odnosno nominaciju.
 Ova Odluka se primjenjuje i kada Općinski načelnik učestvuje u imenovanjima upravnih odbora, 
nominacijom i slično.

Član 2.
 Općinski načelnik kao odgovorni javni službenik imenuje upravne odbore u javnim ustanovama i 
drugim subjektima čiji je osnivač ili suosnivač Općina, u slučajevima kada je to određeno zakonom, osnivačkim 
aktom, odnosno općim aktom ustanove.

Član 3. 
 Općinski načelnik je odgovorni javni službenik, u smislu Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima, u javnim ustanovama i drugim subjektima iz člana 2. ove Odluke i u skladu sa zakonom 
sprovodi propisane procedure za imenovanja.
 Članovi upravnih odbora se imenuju na period od četiri godine.
 Općinski načelnik svoja prava i dužnosti u postupcima imenovanja, izvršava putem posebno osnovane 
Komisije za izbor.

 II OSNOVNI PRINCIPI
Član 4

 Imenovanja iz ove Odluke  vrše se uz poštivanje  slijedećih principa:
A) Zakonitosti: Općinski načelnik osigurava da se sva javna imenovanja vrše na zakonit način i u skladu sa 

svim važećim pravilima, propisima i zakonima.
B) Kvalitet: glavni princip kojim se rukovode sva imenovanja je princip izbora na osnovu kvaliteta putem 

dobro informisanog izbora lica koja po svojim sposobnostima, iskustvu i kvalitetima odgovaraju potrebi 
upravnog odnosno nadzornog odbora koji je u pitanju.

C) Otvorenosti i transparentnosti: principi javnosti upravljanja primjenjuju se na proces imenovanja. 
Funkcionisanje procesa mora biti transparento osim ako informacija nije povjerljiva pojedinosti o 
imenovanjima moraju se objaviti.

D) Zastupljenost pri zapošljavanju: Općinski načelnik nastojaće da osigura da se kod imenovanja po pravilu 
odražava nacionalni sastav Općine i ravnopravna spolna zastupljenost.

 Izuzetno može se odstupiti od navedenih principa u slučaju imenovanja  na kraći period na najviše tri 
mjeseca koja se ne mogu ponoviti.

 III  STANDARDI I KRITERIJI
Član 5.

Svi kandidati za imenovanje dužni su da ispunjavaju slijedeće opće uslove:
a) da su stariji od 18 godina,
b) da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini 

u periodu od tri godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije,
c) da se na njih ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine.

Član 6.
 POSEBNI USLOVI
1. Stručna sprema
Visoka stručna sprema, odnosno stečena diploma visokog obrazovanja ili druge obrazovne  ili  akademske 
kvalifikacije najmanje  VII stepen stručne spreme, odnosno visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog sistema studiranja.     
Viša stručna sprema  - VI stepen,



Broj 3 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

2. Radno iskustvo
u trajanju od dvije (2) godine za VII stepen,
u trajanju od tri (3) godine za VI stepen,

3.   sposobnosti
- sposobnost za savjesno, odlučno i odgovorno obavljanje pozicije;
- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka;
- komunikacijske i organizacione sposobnosti;
- rezultati rada ostvareni u dosadašnjem radu;
- dokazani rezultati rada ostvareni tokom radne karijere;
- naklonjenost timskom radu.

4. da nije stariji od 65 godina u momentu imenovanja
Ovaj uslov predstavlja eliminacioni kriterij.
 Uslovi iz tačke 1. do 3. ovog člana postavljeni  su prema  stepenu važnosti, te će se prilikom ocjenivanja 
kandidata kriteriji vrednovati shodno gornjem  redosljedu.

Član 7.
 Bilo koje lice koje je na funkciji u političkoj stranci ne može biti konačno imenovano (“kandidati 
koji se ne kvalifikuju”). Prilikom odbacivanja prijava takvih kandidata jasno će se kazati da se prijava 
odbacuje iz razloga što je prijavljeno lice kandidat koji se ne kvalifikuje. Kandidat koji se ne kvalifikuje, a 
koji odstupi s položaja na koji je izabran prije nego što se izvrši konačno imenovanje može se uzeti u obzir 
za razmatranje za konačno imenovanje u skladu s principima i postupcima utvrđeniom u ovoj Odluci.

Član 8.
 U upravljačka tijela iz ove odluke ne mogu biti imenovani:
•	 direktori subjekta u koji se vrši imenovanje upravnog odbora po ovoj Odluci
•	 lica koja imaju neposredan pravni ili drugi interes u subjektu, izuzev uposlenih u samom subjektu;
•	 lica koja su u direktnom srodstvu sa direktorom subjekta;
      lica koja su bili članovi upravljačkih tijela i nisu pokazali dobre rezultate;
•	 druga lica kojima je zakonom onemogućeno da budu imenovana u Upravne odbore.
 Jedno lice može biti imenovano u najviše jedno upravljačko tijelo.

Član 9.
Oglašavanje upražnjene pozicije

 Oglas za upražnjenu poziciju se obavezno mora objaviti na najefikasniji mogući način. Oglas se mora 
objaviti najmanje u “Službenim novinama Federacije BiH” i barem u jednom dnevnom listu velikog tiraža s 
ciljem da bude dostupan najširoj javnosti, kao i na službenoj web stranici Općine Jablanica. Obavezno se čuva 
sva evidencija vezana za oglašavanje upražnjenog mjesta.
 Oglas za upražnjenu poziciju sadrži:
(a) opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o ulozi potencijalnog kandidata;
(b) opšte uslove koje je potrebno ispunjavati za tu poziciju iz člana 5. stav 1. tač. od a) do c);
(c) ostale uslove koje je potrebno ili poželjno ispunjavati za tu poziciju iz člana 6.;
(d) ako se za poziciju traži da se ispuni obrazac prijave, jasna uputstva kako se obrazac može dobiti;
(e) spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto za podnošenje prijava. Krajnji rok za podnošenje prijava ne 

smije biti kraći od 14 dana od dana objavljivanja oglasa o upražnjenoj poziciji u “Službenim novinama 
Federacije BiH”.

 Oglas o upražnjenoj poziciji treba da bude dovoljno detaljan da bi kandidatima dao potpunu 
informaciju o ulozi koju treba vršiti u upravnom odnosno nadzornom odboru, nadoknadi, uslovima i dužini 
trajanja imenovanja i mogućnosti ponovnog imenovanja.
 Osim ako se svakom kandidatu ne dostavlja pisana odbijenica u oglasu o upražnjenoj poziciji mora se 
jasno naglasiti da oni podnosioci prijava sa kojima se ne stupi u kontakt u određenom roku, a nakon roka za 
podnošenje prijava neće biti uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.



Broj 3 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juli 2015.

Član 10.
Komisija za izbor

 Komisiju za izbor, za imenovanja iz člana 3. ove Odluke imenuje Općinski načelnik za svaki 
pojedinačni postupak izbora i imenovanja i ista  je zadužena za prijem, pregledanje i ocjenu prijava.

Komisija za izbor se sastoji od pet članova od kojih je jedan predsjednik, uz ravnopravnu zastupljenost 
oba spola.

Prilikom imenovanja Komisije za izbor vodi se računa o Zakonu, osnivačkom aktu na osnovu kojeg 
je regulirani organ osnovan ili Statutu/Pravilima reguliranog organa. Ako je u tom zakonu ili osnivačkom 
aktu, odnosno Statutu/Pravilima tog organa propisan poseban postupak izbora ili sastava Komisije za izbor na 
pozicije u reguliranom organu, tada se postupa po odredbama tog zakona ili akta. 
 Odlukom o osnivanju komisije za izbor regulisat će se i naknada za njen rad.

Član 11.
Razmatranje prijava i uži izbor

 Komisija za izbor pregledat će sve prijave koje stignu u propisanom roku.
 Komisija će na osnovu principa iz člana 4. ove Odluke i kriterija za imenovanje sastaviti listu s užim 
izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za imenovanje.
 Ni jedan kandidat neće biti stavljen na listu s užim izborom ukoliko nije povoljno ocijenjen prema 
kriterijima za imenovanje.
 Sve odluke, uključujući i one koje sadrže odbijenice, moraju u potpunosti biti dokumentovane i moraju 
se čuvati u službenoj evidenciji. 

Član 12.
Intervju

 Komisija za izbor poziva sve kandidate koji su ušli u uži izbor na intervju.
 Intervju se mora obaviti na način kojim će se osigurati poštovanje principa iz člana 4. ove Odluke.
 Sve odluke koje potiču sa intervjua, uključujući i one sa odbijenicom, u potpunosti se dokumentuju.
 U toku intervjua komisija za izbor osigurat će sljedeće: 
- da su svi kandidati u potpunosti upoznati sa standardom ličnog integriteta koji se traže za lica imenovanja 

na javnu poziciju;
- da su pitanja o sukobu interesa objašnjena i razmotrena detaljno sa svim kandidatima; 
- da su svi kandidati u potpunosti informirani o pravu javnosti putem mehanizama koji su detaljno navedeni 

u Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u F BiH, da može uložiti prigovor protiv 
imenovanja koje se razmatra.

Član 13.
Konačna imenovanja nakon intervjua

 Nakon intervjua i na osnovu u potpunosti dokumentovanih odluka svakog člana komisije, komisija za 
izbor će putem pisane preporuke predložiti rang-listu sa najboljim kandidatima Općinskom načelniku na daljnje 
razmatranje. Pisana preporuka sadrži sve relevantne informacije koje komisija za izbor ima o kandidatima i 
njene preporuke.
 Smatra se da je kandidat koji je prvi na rang-listi i kojeg je preporučila većina članova komisije za 
izbor najuspješnije prošao otvorenu konkurenciju.
 Nakon što komisija za izbor dostavi prijedlog rang-liste kandidata Općinskom načelniku on će, osim 
ako ima opravdane razloge (s dokazima koji to potvrđuju) da vjeruje da principi i procedure utvrđeni ovom 
odlukom nisu ispoštovani ili da bi imenovanje bilo kojeg od kandiata s predložene liste s užim izborom dovelo 
do sukoba interesa, osigurati da se izvrši konačno imenovanje kandidata koji je prvi na rang-listi u skladu s 
važećim zakonima, osnivačkim aktima, pravilima i propisima. Ukoliko se ne može izvršiti konačno imenovanje 
kandidata koji je prvi na listi zbog bilo kojih razloga navedenih u ovom stavu, kandidati koji su rangirani kao 
sljedeći na listi s užim izborom bit će razmatrani za imenovanje.

Član 14.
Objava imenovanja

 Sva konačna imenovanja  se odmah objavljuju u «Službenom glasniku Općine Jablanica.



Broj 3 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 22. juni 2015.

Član 15.
Razrješenje

 Članovi upravnih odbora  razriješit će se dužnosti prije isteka vremena na koje su imenovani: 
- ukoliko ne izvršavaju svoje obaveze iz  zakona i odluke o osnivanju;
- ako podnesu ostavku;
- ako se utvrdi da je neizvršavanjem njihovih dužnosti došlo do štete po subjekat ili do lošeg poslovanja 

subjekta,
- u drugim slučajevima određenim zakonom

Član 16.
Prigovori

 U slučaju kada postoje dokazi da principi utvrđeni u članu 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima u F BiH ili postupci nisu ispoštovani, zainteresovana stranka može podnijeti prigovor 
na konačno imenovanje u skladu s odredbama Zakona .
 Prigovor se podnosi Općinskom načelniku, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne 
i Hercegovine. Općinski načelnik će u roku od sedam dana od dana prijema prigovora obavijestiti podnosioca 
prigovora o ulozi Ombudsmena.
 Po prigovoru se sprovodi postupak u skladu sa zakonom.
 Općinski načelnik će postupiti po preporuci Ombudsmena.

 IV  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 17.
 Lični podaci o podnosiocima prijava su tajni i mogu se prikupljati i obrađivati samo u skladu s 
odredbama Zakona o zaštiti ličnih podataka Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, broj 49/06).
 

Član 18.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina      OPĆINSKI NAČELNIK
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton                             Salem  Dedić,dipl.ecc.s.r.
     OPĆINA JABLANICA
     OPĆINSKI NAČELNIK
Broj : 01-05-882/2015
Jablanica, 07.04.2015. godine



Izdavač: Općina Jablanica
Ulica: Pere Bilića 25

88420 Jablanica
tel: +387 36 752 651; 752 534

e-mail: jabl.o@bih.net.ba
www.jablanica.ba

Uređuje: STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA

Za izdavača: Šemsa Šehić

Žiro račun: 1604600046835179
ID broj: 4227265360008

Štampa: IC štamparija Mostar


